[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                     AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 ___декабря  2016 года                          с.Солнечное                                              №​___

О внесении  изменений в решение

сессии Совета депутатов Солнечного сельсовета от 23.03.2016г.  № 251 «Об утверждении Положения «О представлении лицами замещающими

муниципальные должности и иными лицами Совета депутатов Солнечного сельсовета в соответствии с федеральным законодательством

о противодействии коррупции сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2007 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Хакасия от 04.05.2009 года № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республики Хакасия», в целях приведения решения Совета депутатов Солнечного сельсовета в соответствии с действующим законодательством
Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 23.03.2016г.  № 251 «Об утверждении Положения «О представлении лицами замещающими муниципальные должности и иными лицами Совета депутатов Солнечного сельсовета в соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения «О предоставлении депутатами Совета депутатов  Солнечного сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.2.в пункте 3 решения слова «со дня его принятия»» заменить словами «после официального опубликования (обнародования)»;
1.3.в тексте решения, утвержденном Положении слова «лицами, замещающими муниципальные должности и иными лицами» в соответствующем падеже заменить словами «депутатами» в соответствующем падеже, слова «лица» в соответствующем падеже заменить словом «депутатами» в соответствующем падеже;

1.4.пункт 3 Положения – читать в новой редакции «Депутатами, замещающими должность на постоянной основе понимаются– секретарь Совета депутатов».
         2.Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Солнечного сельсовета                                                                            М.В.Климова

Глава Солнечного сельсовета                                                                     Н.Н.Сергеев